REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KiESHILLI
Nr. 24 89| Prot. Pogradec, mé .09.2025
3483 Pr g 29 .09
VENDIM

NR. A3 ,DATEQS .0Y 2025
“PER MIRATIMIN E BONUSIT Tk QERASE PER Z. AGRON LIPO Nii BASHKINK POGRADEC”

NE mbéshtetje t€ nenit 113, pika 2, t€ Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”,
nenit 24 pika 1, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t&€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, nenit 3, pika 3, nenit 15, pika 5, nenit 33, pika I, neni 34 ,t& Ligjit nr.
22/2018, “Pér strehimin social”, t& ndyshuar, Vendimit nr. 301, daté 15.04.2020, t& K&shillit t& Ministrave “Pér
normat e strehimit, si dhe kushtet e standardet p&r banesat sociale me gira qé blihen né treg dhe banesat me
kosto t& ulét”, Vendimit nr. 384, daté 12.6.2019, t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit
pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t€ afateve e t&é procedurave t& miratimit nga
organet e vetéqeverisjes vendore”, si dhe bazuar né procesverbalin e komisionit t€ strehimit, me propozim té
Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI :
1. T’i japé Z. Agron Lipo Bonus Qeraje sipas programit té Strehimit Social.
” A g : Njésia Vlera e Kontratés Afati i "
Emcr Nibiemir Gpenija Soitle Administrative sé Qerasé Kontratés Totali
Agron | Lipo Bapecsing ek Pogradec 10.000 Leké 12 Muaj | 120,000 Lekg
shembje

2. Efektet financiare té pikésl,té kétij vendimi né shumén 120.000 (Njéqind e njézet mijé)

leké, do té& pérballohet nga Fondi Rezervé, té parashikuar né buxhetin e vitit 2025, t& Bashkis¢ Pogradec.

3.Pagesa e qirasé do t& kryhet n€ bazg t& paraqitjes s¢ kontratave té qirasé dhe kushteve t& strehimit qé
parashikohen né ligjin nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, t€ ndryshuar, prané Drejtorisé sé Ekonomisé dhe
Menaxhimit Financiar, BashkiaPogradec.
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4. Ngarkohen Drejtoria e Emergjencave, Strehimit dhe Administrimit té Tokés Bujgésore né Njésité
Administrative dhe Shérbimeve si dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar, prané Bashkisé
Pogradec,pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr.139/2015,”Pér vetéqeverisjen vendore” té
ndryshuar.
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